
2023 年 3 月吉日 
お客様各位 

 

 

名古屋 ものづくりワールド 2023 

製造業 DX 展 

出展のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧、お引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
ポートメッセなごやにて開催されます「製造業 DX 展」に出展する運びとなりましたので、ご案内申し
上げます。 
ご多用とは存じますが、是非ともご来訪を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

◆ 会期 
2023 年 4 月 12 日(水)～ 14 日(金)  
          10:00～17:00 

 
◆ 会場 

ポートメッセなごや 第 3 展⽰館 
あおなみ線 「金城ふ頭」駅から徒歩約８分 

小間番号：26-36 
 

◆ 入場用ご招待券 
下記又は QR コードより 
ご確認ください。 
製造業 DX 展 e 招待券 

 

◆ 展⽰内容 

弊社の得意とする製造業様向けのシステム開発の経験から生産性向上と作業効率化につながるソ
リューションをご紹介します。 
 

① 製造業向け DX ソリューション （プラスフォース） 

ムダ、ムリ、ムラをなくす製造現場の最適化 

ラインの新設や生産効率の工場でお悩みになることが多い各製造工程での連携。 

お客様から寄せられた課題に対し、個別にシステムをご提案します。製造進捗の把握や管

理、作業者への指示や支援、設備と協働する機能をお客様毎にヒアリングを行い作り込む

ことで、今の課題と工場に合わせたシステムを導入いただけます。 

 様々な機能の中から生産管理、製造実行、倉庫管理、画像処理といった機能別に展示

を行っていますので是非ご相談ください。 

https://www.manufacturing-world.jp/nagoya/ja-jp/about/mdx.html
https://www.manufacturing-world.jp/nagoya/ja-jp/visit/e-ticket-ex/mdx.org-723dae31-a96d-4276-9604-99ec79f1508f.html?co=ml_mdxn-n-64cksr#/


 

② 現場実績収集システム 

生産計画と現場実績データをリアルタイムにつなぐ 

    

リアルタイムに生産実績を収集したいという声にお応えしたシステムをご用意しまし

た。タブレットを使った現場端末では、入力簡単な画面で実績入力がスムーズに行えま

す。さらに、ハンディターミナルや RFID タグを活用して、入力の手間を減らす工夫も施し

ました。 

情報システム部門では、リアルタイムな現場実績からその日のうちに生産計画の見直しや

納期確認を行えます。 

 

③ 設備稼働監視 Web システム （フレックスシグナル） 

簡単導入、行動につながる見える化システム 

 

現場 IoT の取っ掛かりとして 410 社以上での導入実績！ 

見やすい画面と豊富な機能を備えたパッケージソフトで、導入効果が実感できるソフトと

して多数の製造現場でご活用いただいています。導入方法や費用感について是非お尋ねく

ださい。 
 

◆お問い合わせ先 

東海ソフト株式会社  営業部 担当：岡村、佐藤 
TEL：052-300-8331 又は 弊社サイトの「お問い合わせ」よりお問い合わせください。 

                   ※記載されている製品名は、各社の登録商標です。 


